
 

 

 

 

Montážní návod pro použití krakorcové desky 
 
Krakorcová deska (CDK, CDK2) je určena pro příprava komína na obezdění nadstřešní části komína. 
 
Při výstavbě komína přerušíme pod úrovní střešní krytiny zdění komínového tělesa. 
Do maltového lože osadíme krakorcovou desku a následně pokračujeme ve zdění 
komínového tělesa stejně jako pod krakorcovou deskou.  
 
Maximální přípustná výška nadstřešní části nad krakorcovou deskou je 4 m s tím, že při 
výšce nad 1,3 m je nutno nadstřešní část vyztužit použitím zálivkové směsi a sady 
výztuže (i cca polovinu výšky nadstřešní části pod krakorcovou desku). 
 
Obezdívání lícovými cihlami nebo jiným materiálem může probíhat současně se 
zděním komínu nebo dodatečně v celé nadstřešní části.  
 
Na ukončení použijeme krycí desku pro obezdění (CDOT).  
 
V případě dvou- a víceprůduchových komínů sesazujeme příslušné krakorcové 
desky pouze na sraz, není třeba je spojovat. 
 
 
 
 
 

Verze 2/2022 


